
Výprava do GRYGOVA 

25. 10. 2014 

Ráno jsme se sešli, a odjeli vlakem směr GRYGOV sešlo se nás celkem 11: Upír, Jenda, 
Tade, Já(Prokop), Štístko, Tonda, Kuba, Lukáš, Kája, Adam.P (Titi). Později přijel Lipo a 
Matěj. 

 
O tři čtvrtě na deset jsme stáli na Grygovském nádraží a vydali jsme se směrem Grygovské 

údolí .Po cestě do lomu jsme hráli hru která obsahovala toto: pár větších lidí (Jenda, Štístko, 
Upír) se vydalo napřed a měli nás po cestě přepadnout. Po hře jsme se přemístili do údolí kde 
jsme se chvíli nasvačili a nařadu přišla další hra ,byli jsme rozděleni do dvou družstev jedno 

družstvo představovalo Anglii a druhé družstvo Wales, rozmístili jsme se do dvou rohů údolí 
a začala bitva papírovými koulemi, hra se úspěšně zdařila. Po občerstvení jsme šli obdobnou 

hru hrát do velkého údolí dva týmy si měli navzájem krást vlajky, hrálo se s šiškami. 
V jednom týmu jsem byl: Já, Jenda, Titi, Tonda a Kuba.V druhém týmu byl : Tade, Štístko, 
Lukáš, Adam.P, Kája a Upír. I přes sychravé počasí do toho dal každý sto procent, jelikož 

jsme byli promočení tak jsme udělali oheň. Po rozdělání ohně se dostavili Matěj s Lipem, a 
začalo opíkání špekáčků. Po jídle jsme se přesunuli zpět do prvního údolí a začal tradiční 

Stalingrad(sápačka do kopce). Matěj stál na kopci a měl usebe horu koulí a my jsme se měli 
sápat na kopec, každý z nás měl jen jednu kouli. Asi po deseti minutách jsme Matěje usápali. 
A po Matějovi jsem byl já nahoře, a se mnou tam byl Štístko a Kája. Po chvilce sápaní jsme 

se dali na hrdinský ústup a tím skončila další hra. Chvíli na to jsme v zarostlém lesíku sehráli 
Banderovce. A po této hře už opouštíme Grygovská údolí a vydáváme se směr nádraží. Na 

nádraží nám ještě zbyla chvilka času tak si jdeme ještě na chviličku zakopat na místní hřiště. 
A tímto se loučíme s povedenou výpravou v Grygově. 


